
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  779ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  779ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  779ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  779ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  779 Ji-Paraná (RO),  25 de fevereiro de 2010

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
AVISO DE CANCELAMENT O..........PÁG.01
DECRETOS..........................................PÁG.01

AVISO DE CANCELAMENTO
AVISO DE CANCELAMENT O

DO PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO REFERENTE
AO PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 1069/10

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da
sua Presidente, torna público para conhecimento dos interessados,
que o procedimento licitatório na modalidade Pregão 012/10,
referente Processo Administrativo nº 1069/10, cujo objeto é
Aquisição de material permanente (Caminhão para carga seca),
foi CANCELADO,  por motivos técnicos administrativos.

Ji-Paraná, 24 de Fevereiro de 2010

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Presidente

Decreto nº 14482/GAB/PMJP/10

DECRETOS
DECRETO Nº 14428/GAB/PMJP/2010

Autoriza a cessão da servidora municipal Núbia Cristina dos
Santos Trubian, à Câmara Municipal de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de
Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 003/GAB
PRES/2010,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica autorizada a cessão da servidora Núbia Cristina
dos Santos Trubian, matricula nº 11352, do quadro efetivo do
Município de Ji-Paraná, à Câmara Municipal de Ji-Paraná, até 31
de dezembro de 2010.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2010.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 14429/GAB/PMJP/2010

Autoriza a cessão do servidor municipal Márcio Antônio Félix, ao
Município de Ariquemes.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de
Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 011/
2010 - PMA,
D E C R E T A

Ar t. 1º. Fica autorizada a cessão do servidor Már cio Antônio
Félix, Professor Licenciatura Plena 20h e 40h, matriculas nºs

10304 e 11387, do quadro efetivo do Município de Ji-Paraná, ao
Município de Ariquemes – Rondônia, até 31 de dezembro de 2010.

Art. 2º. O ônus da presente cessão será suportado pelo Município
de Ariquemes – Rondônia.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2010.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 14430/GAB/PMJP/2010

Cria o Grupo de Trabalho para o cadastramento e
recadastramento fiscal geral de Ji-Paraná, denominado GT
Atualização, designa seus integrantes e dá outras providências.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica criado o Grupo de Trabalho para o cadastramento e
recadastramento fiscal geral de Ji-Paraná, denominado GT
Atualização, que tem como objetivo cadastrar e recadastrar todos
os contribuintes no âmbito do Município de Ji-Paraná. O GT
Atualização será integrado por todos os fiscais municipais e equipe
de topografia.

§ 1º. O GT Atualização tem como tarefa exclusiva o
cadastramento e recadastramento de contribuintes municipais.

§ 2º. Os trabalhos do GT Atualização são considerados de
relevante prioridade e de necessidade para atualização de todos os
cadastros fiscais do Município.

§ 3º. Todos os fiscais municipais e equipe de topografia integrarão
como membros o GT Atualização, salvo os que exercem cargos de
direção e nomeados por decreto municipal.

Ar t. 2º. O GT Atualização tem prazo máximo de 120 (cento e
vinte) dias, para conclusão dos trabalhos devendo suas atividades
iniciarem-se na data de publicação do presente Decreto.
Ar t. 3º. As ações normativas e de gestão do GT Atualização serão
exercidas na sua plenitude pelas Secretarias Municipais de Fazenda
se de Desenvolvimento Econômico e Social, cabendo a SEMFAZ a
gestão executiva.

Art. 4º. Ficam designados gestores os seguintes servidores:

I – Carlos Gutembergues da Silva - Coordenador Geral
II - Paulo Afonso Fonseca da Fonseca Junior - Coordenador
de Fiscalização
III – George Hermógenes Garcia - Coordenador de Cadastro
Socioeconômico
IV – Janete Rosa de Oliveira- Coordenadora de Cadastro
Imobiliário
V – Carlos Eduardo Volski Assagra - Coordenador de Campo
VI – Mariana Saldanha Barbosa Baptista - Coordenadora
Jurídica

 Parágrafo único. As equipes de campo serão constituídas de 2
(dois) membros cada uma e serão definidas pela Coordenação
Geral e pela Coordenação de Fiscalização.

Ar t. 5º. O horário de trabalho do GT Atualização é:

I - Equipe de campo: das 8h às 12h e das 14h às 18h.
II - Equipe interna: inicio às 7h30m e término às 17h30m;

Art. 6º. Cada um dos fiscais, no desenvolvimento das atividades
do GT atualização, perceberá a remuneração de produtividade de
160 (cento e sessenta) cotas na conclusão total dos serviços de
recadastramento por quadra, com os devidos preenchimentos dos
BCI e LVG.

Ar t. 7º. A divisão de fiscalização, para atender a demanda dos
serviços burocráticos, designará um fiscal plantonista, por mês.

Art. 8º.  O local de concentração e partida da equipe de campo
será a sede da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,

cujo auditório será utilizado para eventuais informes e atualiza-
ções.

 Ar t. 9º. A SEMOSP colocará o ônibus da Secretaria para fazer o
traslado da equipe ao campo, ida e volta.
Ar t. 10. Todo o trabalho de campo, tal como pontualidade,
produtividade, controle da folha de ponto, empenho pessoal e
motivação da equipe, ficará a cargo da Coordenação Geral do GT
Atualização, com o apoio da Gerencia Geral de Arrecadação e da
Coordenação do Programa de Regularização Fundiária.

Ar t. 11. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Washington Roberto Nascimento
Secretário Municipal de Fazenda

DECRETO Nº 14431/GAB/PMJP/2010

Autoriza a cessão do servidor municipal Obede de Souza Barros,
ao Município de Seringueiras.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de
Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 002/
PMS/GAB/DRH/2010,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica autorizada a cessão do servidor Obede de Souza
Barr os, Motorista de Veículos Pesados, 40h, matricula nº 8281,
do quadro efetivo do Município de Ji-Paraná, ao Município de
Seringueiras – Rondônia, até 31 de dezembro de 2010.

Art. 2º. O ônus da presente cessão será suportado pelo Município
de Seringueiras – Rondônia.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2010.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 14432/GAB/PMJP/2010

Autoriza a cessão do servidor municipal Sergio Adriano Camargo,
ao Município de Alto Paraíso.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de
Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 927/
GPRR/2009,

D E C R E T A

Ar t. 1º. Fica autorizada a cessão do servidor Sergio Adriano
Camargo, Digitador, 40h, matricula nº 11077, do quadro efetivo
do Município de Ji-Paraná, ao Município de Alto Paraíso –
Rondônia, até 31 de dezembro de 2010.

Art. 2º. O ônus da presente cessão será suportado pelo Município
de Alto Paraíso – Rondônia.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2010.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 77902 - Ji-Paraná (RO), 25 de fevereiro de 2010


